
令和４年９月１日 

中川幼稚園保護者 様 

袖ケ浦市立中川幼稚園 

園長代理 鴇田 道雄 

 

運動会のご案内 

 

 初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より中川幼稚園の教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、恒例の中川幼稚園運動会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年９月２３日（金） 午前１０時から１２時 

 

２ 会 場 中川幼稚園園庭 

 

３ その他 

・出席者は園児、保護者（１家庭２名）、職員とします。（来賓の出席は中止します。） 

・開催時間を短縮するとともに、種目等も感染予防策を講じ実施いたします。 

・当日健康観察を行い、風邪症状がある場合は運動会への出席を見合わせていただきます。 

・参観される方は、マスクの着用など咳エチケットの対応をお願いします。 

・トラックに面した部分に、幼稚園でクラスごとのブルーシートを敷きます。各家庭のシート

は使用できません。他の方は立ち見でお願いします。 

・クラスごとに園児保護者の受付時間を決め、駐車場や周辺道路の混雑を回避し密にならない

よう配慮いたしますので、ご協力をお願いします。（詳しくは 9月中旬にお知らせします。） 

・早朝からの並んでの場所取りはご遠慮ください。（個人のシートは使用できません。） 

 

（２）雨天時の対応について 

・９月２３日（金）が雨天の場合、翌日９月２４日（土）となります。 

・両日とも雨天の場合は９月２６日（月）になります。その後は順延です。 

（９月２５日は市内一斉清掃の為実施しません。） 

・当日、朝の天候で判断が難しい時には、朝７時にメール一斉配信にてお知らせいたします。 

 

（３）運動会当日について 

・お子さんと一緒に登降園となります。（マイクロバスの運行無しです。） 

 

（４）駐車場は幼稚園駐車場及び中下駐車場になります。（詳細は後日、連絡します。） 


